



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 - 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 - Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 - 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 - Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> - 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 - Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Papirmuseets By A/S

Bomhusvej 3, 6300 Gråsten

CVR-nr. 26 50 26 83

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

Jørgen Majgaard Fabricius  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Papirmuseets By A/S Bomhusvej 3 6300 Gråsten  Telefon: 74622256 Telefax: 74622253 Hjemmeside: <a href="http://www.karenmarieklip.dk">www.karenmarieklip.dk</a>  CVR-nr.: 26 50 26 83 Stiftet: 7. marts 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Majgaard Fabricius Inger Bach Grønbæk Karen-Marie Frøsig Fabricius
<b>Direktion</b>	Karen-Marie Frøsig Fabricius
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Modervirksomhed</b>	Karen M. Fabricius ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af at drive virksomhed med produktion af papirprodukter samt handel og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 72.552 kr. mod 169.895 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.868.176</b>	<b>2.674.932</b>
1 Personaleomkostninger	-2.267.074	-1.914.454
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-189.603	-167.361
<b>Driftsresultat</b>	<b>411.499</b>	<b>593.117</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.248	2.861
Andre finansielle indtægter	11.245	17.998
Øvrige finansielle omkostninger	-332.280	-396.160
<b>Resultat før skat</b>	<b>93.712</b>	<b>217.816</b>
Skat af årets resultat	-21.160	-47.921
<b>Årets resultat</b>	<b>72.552</b>	<b>169.895</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	72.552	169.895
<b>Disponeret i alt</b>	<b>72.552</b>	<b>169.895</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.842.496	5.997.710
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.443	18.331
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.853.939</u>	<u>6.016.041</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.853.939</u></b>	<b><u>6.016.041</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.695.033</u>	<u>2.793.128</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.695.033</u>	<u>2.793.128</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.192	46.188
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	38.323
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	83.431	75.183
Andre tilgodehavender	23.176	0
Tilgodehavender i alt	<u>153.799</u>	<u>159.694</u>
Likvide beholdninger	<u>15.597</u>	<u>19.594</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.864.429</u></b>	<b><u>2.972.416</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.718.368</u></b>	<b><u>8.988.457</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	2.185.415	2.185.415
Overført resultat	-351.500	-424.053
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.833.915</u></b>	<b><u>1.761.362</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	284.160	263.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>284.160</u></b>	<b><u>263.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.902.619	2.113.684
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.902.619	2.113.684
Kortfristet del af langfristet gæld	210.900	210.750
Gæld til pengeinstitutter	2.222.912	2.443.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.360	188.335
Anden gæld	2.136.502	2.007.908
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.697.674	4.850.411
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.600.293</u></b>	<b><u>6.964.095</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.718.368</u></b>	<b><u>8.988.457</u></b>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		



**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.899.757	1.619.231
Pensioner	253.937	198.623
Andre omkostninger til social sikring	113.380	96.600
	<u>2.267.074</u>	<u>1.914.454</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>

**2. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.185.415	-424.053	1.761.362
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>72.552</u>	<u>72.552</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<u>2.185.415</u>	<u>-351.501</u>	<u>1.833.914</u>

Aktiekapitalen består af 322.683 A - aktier a 5 kr. og 114.400 B - aktier a 5 kr.

**3. Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.113.519	2.324.434
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-210.900</u>	<u>-210.750</u>
	<u>1.902.619</u>	<u>2.113.684</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.059.018</u>	<u>1.270.684</u>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.114 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger Bomhusvej 3, 6300 Gråsten hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.842 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**Noter**

---

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.695 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	47 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	11 t.kr.

**5. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karen M. Fabricius ApS, CVR-nr. 26469953 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.